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PROTOKÓŁ NR 2/2024
Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW l PETYCJI

RADY GMINY ŚWIDNICA
w dniu 7 czerwca 2024 roku

o

o

W dniu 7 czerwca 2024 roku w Urzędzie Gminy Świdnica odbyło się posiedzenie Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Świdnica.

Obecni:

członkowie komisji (wg. załączonej listy obecności) - 3 osoby

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rafał Trafała otworzył posiedzenie.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący komisji przedstawił proponowany porządek obrad. W związku z tym, że po wysłaniu
zawiadomienia wpłynęła skarga na bezczynność wójta Przewodniczący komisji zaproponował, aby
rozpatrzyć ją na tym posiedzeniu. W związku z tym, że uwag do tej propozycji nie było przewodniczący
poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami.

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O

Przewodniczący komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosku o remont ul. Wiśniowe Wzgórze w Świdnicy.
5. Rozpatrzenie skargi na bezczynność wójta.
6. Zamknięcie posiedzenia



Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego
posiedzenia. W związku z brakiem uwag protokół został przyjęty przez aklamację.

Ad. 4 Rozpatrzenie wniosku o remont ul. Wiśniowe Wzgórze w Świdnicy

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 29 maja 2024 roku do Urzędu Gminy Świdnica
wpłynęło pismo skierowane do Rady Gminy Świdnica. Następnie przedstawił treść pisma.

Stosownie do §101 ust. 3 Komisja w pierwszej kolejności ustaliła kwalifikację pisma i stwierdziła, że
pismo należy zakwalifikować jako wniosek. Złożone pismo spełnia wymagania formatno-prawne stawiane

( ) wnioskom. W przedmiotowym wniosku składający pismo wnioskują o:

• ujęcie ul. Wiśniowe Wzgórze w bieżących lub awaryjnych remontach;
zniwelowanie nachylenia drogi przy remoncie ulicy;

• zaplanowanie na ww. odcinku drogi oświetlenia.

Komisja rozpatrując wniosek ustaliła, że zgodnie z Art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych „Do zarządcy drogi należy w szczególności: [...] 11) wykonywanie robót interwencyjnych,
robót utnymaniowych i zabezpieczających". Zarządcą przedmiotowej drogi jest Wójt Gminy Świdnica.

Wobec powyższego komisja stwierdziła brak właściwości Rady Gminy Świdnica do rozpatrzenia
wniosku i na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego rekomenduje Radzie Gminy Świdnica przekazanie wniosku według właściwości do
Wójta Gminy Świdnica.

Przeprowadzono głosowanie uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przekazania wniosku
według właściwości.

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O
Przewodniczący komisji stwierdził, że uchwata została przyjęta.
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Ad. 5 Rozpatrzenie skargi na bezczynność wójta

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 5 czerwca 2024 roku do Urzędu Gminy Świdnica
wpłynęło pismo skierowane przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze informujące o przekazaniu
skargi na bezczynności Wójta Gminy Świdnica złożonej 16 maja 2024 roku wg właściwości tj. do Rady
Gminy Świdnica. Następnie przedstawił freść pisma.

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 5 czerwca 2024 roku wnoszący skargę został
zawiadomiony o terminie posiedzenia komisji, na którym rozpatrywana była skarga - skarżący nie stawił
się na posiedzeniu.

Stosownie do §101 ust. 3 LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy Świdnica
(Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. póz. 2184, z 2022 r. póz. 1462) Komisja w pierwszej kolejności ustaliła

/ kwalifikację pisma i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako skargę. Ponadto komisja stwierdziła,
że złożone pismo spełnia wymagania formalno-prawne stawiane skargom. W przedmiotowej skardze
skarżący podniósł zarzut bezczynności Wójt Gminy Świdnica w sprawie budowy centrum przesiadkowego
w Słonem.

W przedmiotowej sprawie tj. budowy centrum przesiadkowego w miejscowości Słone nie było
prowadzone postępowanie administracyjne ani nie została wydana decyzja administracyjna - o czym
skarżący został poinformowany przez pracownika Urzędu Gminy Świdnica pocztą elektroniczną w dniu
15 maja 2024. W toku analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, stwierdziła, że na wszystkie wiadomości
elektroniczne załączone do skargi skarżący otrzymywał odpowiedzi.

W związku z powyższym skarga na bezczynność Wójta Gminy Świdnica w sprawie budowy centrum
przesiadkowego w Słonem nie ma uzasadnionych podstaw, które świadczą o jej zasadności. Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrując skargę na bezczynność Wójt Gminy Świdnica, rekomenduje
uznanie skargi za bezzasadną.

Przeprowadzono głosowanie uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przekazania
wniosku według właściwości.

Wyniki głosowania:
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O
Przewodniczący komisji stwierdził, że uchwała została przyjęta.



Ad 6. Zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

1) Przewodniczący Komisji Rafał Trafata;
2) Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Łysiak:
3) Członek Komisji Zofia Śmiejan:

IL-^^-^


